Информация

об итогах проверки финансово-хозяйственной деятельности, законности и результативности использования средств бюджета Серпуховского муниципального района

на объекте: «Комитет по финансам и налоговой политике Серпуховского муниципального района»
1. Основание для проведения проверки: пункт 2.6 Плана работы Контрольно-счетной палаты Серпуховского муниципального района на 2018 год, направление на проведение контрольного мероприятия от 17 апреля 2018 года №5, программа контрольного мероприятия №5 от 17 апреля 2018 года.

2. Предмет контрольного мероприятия: финансово-хозяйственная деятельность, законность и результативность использования средств бюджета Серпуховского муниципального района муниципальным казенным учреждением «Комитет по финансам и налоговой политике Серпуховского муниципального района» (далее  по тексту КФНП администрации Серпуховского муниципального района).

3. Объект контрольного мероприятия: КФНП администрации Серпуховского муниципального района.

4. Цель контрольного мероприятия: проверка законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств бюджета Серпуховского муниципального района.

5. Проверяемый период деятельности: 2016 - 2017 г.г. и  текущий период 2018 года.

6.По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

· в нарушение Приказа Минфина РФ N 173н инвентарные карточки учета основных средств (ф. 0504031) заполнены не полностью; 

· в нарушение Решения Совета депутатов Серпуховского муниципального района от 26.07.2013 г. №2/79 имущество стоимостью свыше 40 т.р. не включено в реестр муниципального имущества Серпуховского муниципального района (Классификатор нарушений п.3.19 «Нарушение порядка закрепления и использования находящихся в государственной (муниципальной) собственности административных зданий, строений, нежилых помещений и движимого имущества количество – 1, сумма 689,9    тыс. рублей);
· в нарушение Постановления Правительства РФ от 21 ноября 2013 г. № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг" (с изменениями и дополнениями)» заказчиком в 2017 году размещено два плана закупок (Классификатор нарушений п.4.18 «Нарушения порядка формирования, утверждения и ведения плана закупок, порядка его размещения в открытом доступе» – количество 1)

· в нарушение ч.13 ст. 21 и ч.2 ст. 114 Закона 44-ФЗ итоговая версия плана-графика на 2016 год размещена на ЕИС 13.09.2017 года после окончания срока действия плана-графика на 2016 год, при этом на проверку не представлен приказ об  изменении плана-графика на 2016 год (Классификатор нарушений п.4.19 «Нарушения порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок, порядка его размещения в открытом доступе» – количество 1)

 
По результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности, законности и результативности использования средств бюджета Серпуховского муниципального района выдано представление председателю КФНП администрации Серпуховского муниципального района Лонкиной Н.Г.

Проверено средств, 

всего: 






50 565,1 тыс. рублей.
Выявлено 4 нарушения 
PAGE  
1

